

Asia: VN/13573/2022

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Opintokeskukset ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi laeiksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muuttamisesta.

Opintokeskukset ry pitää tärkeänä, että koronaepidemian aikana syntyneet poikkeukselliset suoritelmäärät ja käyttökustannukset eivät vaikuta alentavasti tulevien vuosien valtionosuusrahoitukseen. Haluamme lakiesityksen mukaisesti painottaa, että koronapandemia ja siihen liittyvät toiminnan rajoitukset ovat vaikuttaneet merkittävästi opintokeskusten toimintaan alentamalla sekä opetustuntien että käyttökustannusten määrää. Poikkeuksellinen tilanne koulutuksen toteuttamisen rajoituksineen on vaikuttanut kyseisten vuosien toteutuneiden tietojen käyttökelpoisuuteen ja vertailtavuuteen tulevien vuosien valtionosuusrahoituksen perusteena.

Opintokeskukset ry pitää hyvänä esityksen tavoitetta poistaa koronapandemiasta ja siihen liittyneistä rajoituksista johtuneiden tekijöiden vaikutusta tulevien vuosien valtionrahoituksen tasoon ja puoltaa esitystä, jossa ehdotetaan muutettavaksi opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain ja vapaasta sivistystyöstä annetun lain säännöksiä siten, että varainhoitovuosien 2023 ja 2024 yksikköhintojen määräämisessä käytettäisiin poikkeuksellisesti vuoden 2019 kustannus- ja suoritetietoja.

Opintokeskukset ovat osallistujamäärältään toiseksi suurin vapaan sivistystyön toimintamuoto. Opintokeskukset ry katsoo, että luonnos hallituksen esitykseksi turvaa opintokeskusten ja sitä kautta järjestökentän osalta koulutustoiminnan ylläpitämisen. Tätä kautta linjaus turvaa myös järjestöjen kautta tapahtuvaa kansalaisyhteiskunnallista toimintaa sekä aktiivista kansalaisuutta, joiden

merkitys koronasta toipumisessa sekä uudenlaisten yhteiskunnallisten haasteiden edessä on erittäin tärkeä. Opintokeskusten koulutustoiminnan ja järjestöjen kanssa järjestettävän koulutuksen merkitys on huomattava aktiivisen kansalaistoiminnan elpymisessä, osallisuuden vahvistamisessa ja yhteiskunnan toipumisen tukena tulevina vuosina.

Salo Marita  
Opintotoiminnan Keskusliitto / Opintokeskus Sivilis

Vuorikoski Kukka  
Opintokeskukset ry